ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ

по образовательным программам дошкольного образования

г. Сочи « » ____ 202_ г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад

комбинированного вида № 67 г. Сочи, именуемое в дальнейшем «Учреждение», на основании
лицензии № 05377, выданной 15 марта 2015г. Министерством Образования и Науки
Краснодарского края, бессрочно, в лице заведующей Староверовой Татьяны Ивановны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________ _

родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем «Родитель» ребёнка

_______________________ , «_». __ . 20_ года рождения,

проживающий по адресу ( с индексом):, _____________________ _,

именуемой в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые « Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора являются оказание образовательных услуг, содержания
Воспитанника в образовательной организации, присмотра и ухода за Воспитанником.

1.2. Форма обучения - очная
1.3. Образовательные услуги оказьmаются Воспитаннику в рамках реализации

образовательной программы дошкольного образования Муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного вида № 67 г.
Сочи (далее -образовательная программа) в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС ДО).

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент
подписания настоящего Договора составляет_ учебных (года).
1.5. Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации - _ часов, в ре)киме
5-ти дневной рабочей недели- с понедельника по пятницу.

1.6. Воспитанник зачисляется в группу общеразвивающей (компенсирующей)
направленности (нужное подчеркнуть).

11. Взаимодействие Сторон

2.1. Учреждение вправе:
2.1. 1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.
2.1.2. Предоставлять Воспитаннику дополнительные образовательные услуги (за рамками
основной образовательной деятельности), (далее - дополнительные образовательные услуги),
наименование, объем и форма которых определены в специальном договоре.
2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.
2.2. Родители (законные представители) вправе:
2.2.1. Участвовать в образовательной деятельности учреждения, в том числе, в
формировании ОП.
2.2.2. Получать от Исполнителя информацию: по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребьmания в

учреждении, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.
2.2.3. Знакомиться с уставом учреждения, с лицензией на осуществление образовательной
деятельности, с образовагельными программами и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами
и обязанностями воспитанника и родителей.
2.2.4. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказьmаемых
учреждением Воспитаннику на возмездной основе.
2.2.5. Находиться с Воспитанником в организации в период его адаптации в течение 1-4
недель (по мере необходимости) по 1-2 часа, по согласованию с воспитателем.

2.2.6. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми
(утренники, развлечения, физкультурные праздники, досуги, дни здоровья и др.).